Que, mediante ResoluciOn Directoral NO 00196-2012-INIA-OGA y su modfficatoria ResoluciOn Directoral NO 
0010-2013-INIA-OGA, se aprueba el Expediente de ContrataciOn del "SERVICIO DE CONSULTORIA SUPERVISION DE 
LA OBRA: CONSTRUCCION DE LABORATORIO E INVERNADEROS EN LA EEA DONOSO', por un valor referencial 
total de S/.41.334.36 (CUARENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y CUATRO CON 36/100 NUEVOS SOLES); 

Que, conforme a lo solicitado por el Presidente del Comité Especial en el documento de Ia Vista, Ia normativa 
citaia y atendiendo a que Ia aprobación de las bases debe ser expresa, ya sea mediante resoluciôn, acuerdo o algUn otro